
                                                        PORTARIA N° 04, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016 

 

A REITORIA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE  

MINEIROS, dispõe sobre a nomeação dos representantes 

para compor Núcleo Docente Estruturante - NDE do 

Curso de DIREITO do Centro Universitário de Mineiros - 

Goiás. 

 

A Reitoria do Centro Universitário de Mineiros - UNIFIMES, no uso de suas atribuições  

legais e em cumprimento ás normas estatutárias vigentes no Estatuto, no Regimento 

Geral da UNIFIMES e no Regulamento de Funcionamento dos NDE´s. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os abaixo relacionados para compor o  Núcleo Docente Estruturante - 

NDE do  Curso de DIREITO  do Centro Universitário de Mineiros,  

 

I.  Coordenador 

 Romulo Renato Cruz Santana 

II. Representantes do Corpo Docente 

 Cleia Simone Ferreira 

 Enaldo Luciano Rezende 

 Guilherme Souza Borges 

 Mariana Fiorim Bozoli Bomfim 

 Sandra Mara D'Avila Sandri 

III. Representante da Pró-Reitoria de Ensino, de Pesquisa e de Extensão 

 Eleno Marques de Araújo 

 

Art. 2º - A fim de assegurar a estratégia de renovação parcial dos integrantes do NDE, 

de que se trata a legislação aplicável, em sua primeira composição, obedecerá aos 

seguintes critérios: 

I. Para o mandato de 2 (dois) anos: Romulo Renato Cruz Santana 

II. Para o mandato de 3 (três) anos: Guilherme Souza Borges 



III. Para o mandato de 4 (quatro) anos: Cleia Simone Ferreira, Enaldo Luciano 

Rezende, Mariana Fiorim Bozoli Bomfim, Sandra Mara D'Avila Sandri. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete da Reitoria da UNIFIMES, aos 04 dias do mês de fevereiro de 2016. 

 

 
Prof.ª (Ma) Ita de Fátima Dias Silva 

Reitora do Centro Universitário de Mineiros - UNIFIMES 
 
 

 

 
 


